
1 
 

Příloha č. 1 

 
Dotazník k bakalářské práci 

 

Tento dotazník je sestavený za účelem sesbírání materiálů k bakalářské práci na téma 

„Dopady projektů financovaných z OP VK do činností škol a školských zařízení“. 

Dotazník, prosím, vyplňujte zakřížkováním grafického symbolu před možnostmi. 

Úvod  

 

1. Jaký typ školy zastupujete? 

 

o Základní škola 

o Neúplná základní škola 

o Základní škola a mateřská škola 

o Malotřídka 

o Školské zařízení 

o Školní družina a školní klub je součástí ZŠ 

Pokud jste na tuto otázku odpověděly kladně, odpovězte, prosím, zaškrtnutím 

volby ANO/NE, zda má projekt dopad do jejich činností: 

ANO    NE 

o Školní družina a školní klub není součástí ZŠ 

2. O jaký typ projektu se v rámci Vaší školy jedná? 

 

o EU peníze školám 

o Grantový projekt 

o IPn 

o Žádný – v naší škole/ŠZ není projekt realizován 

V případě, že jste zvolil/a poslední odpověď, ukončete, prosím, vyplňování dotazníku. 

Děkuji Vám za ochotu a čas. 

 

 

3. Jakou funkci v rámci projektu OP VK zastáváte? 

o Projektový manažer 

o Finanční manažer 

o Vedoucí projektu 



2 
 

o Účetní 

o Asistent/ka 

o Jinou:……………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………... 

 

 

4. Jak dlouho se touto činností zabýváte? (délka praxe v této činnosti). Napište, prosím, 

do obrazce číselnou hodnotu. 

 

 

 

 

Dotazník 

1. Jaké kontroly projektů byly ve vaší škole/školském zařízení doposud 

realizovány? Prosím zaškrtněte: 

o Administrativní kontroly monitorovacích zpráv  

o Kontroly monitorovacích zpráv na místě  

o Veřejnosprávní kontrola ŘO 

o Audit operace  

o Kontrola finančního úřadu 

o Kontrola České školní inspekce 

 

 

2. Jaké problémy v rámci realizace projektu OP VK jste řešil/a? 

o  Mzdové náklady 

o  Mylné platby 

o  Metodické materiály 

o  Komunikace s ŘO 

o  Interní záležitosti školy 

o  Realizace veřejných zakázek 

o  Cestovní náhrady 

o  Jiné: 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 



3 
 

 

 

3. Jaké jsou nejčastější chyby v souvislosti s realizací projektu, které vám byly 

vytýkány kontrolou nebo auditem? 

 

o Uzavřená pracovní smlouva, DPP, DPČ nesplňuje požadavky PpP 

o Dokumenty k VŘ neobsahují veškeré informace dle PpP 

o Administrativní nedostatky ve výkazech práce 

o Objednávky a obchodní smlouvy neobsahovaly povinnost/závazek 

dodavatele, týkající se kontroly a archivace 

o Nedostatečná archivace 

o Chybně vyplněná MZ včetně příloh 

o Chybějící identifikace projektu na dokladech 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………... 

 

 

 

4. Došlo ke krácení finančních prostředků, poskytnutých z OP VK (snížení 

požadované částky v ŽOP)? 

 

o NE 

o ANO 

Nastala tato situace více než jednou za dobu trvání projektu? Uveďte, prosím, 

počet: ……………………………………. 

 

 

5. V jaké oblasti se nesrovnalosti vyskytují? 

 

o Neoprávněné vyúčtování CP (neexistence pracovní smlouvy, nesoulad 

s výkazem práce) 

o Chybně stanovená výše cestovních náhrad 



4 
 

o Nesprávně vypočtená výše mzdy 

o Porušení uzavření smluvních podmínek (smlouvy s dodavateli) 

o VŘ nebyla realizována v souladu se zákonem o veřejných zakázkách 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

 

6. Z jakého důvodu podle Vás dochází ke vzniku chyb? 

 

o Nezkušenost RT 

o Nejasné metodické vedení ze strany ŘO 

o Fluktuace v rámci ŘO 

o Interní problémy školy 

o Nevím, nikdo mi nepodal informaci 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

7. Z jakého důvodu podle Vás dochází ke vzniku nesrovnalostí? 

 

o Nedostatečná zkušenost členů RT s řízením projektů 

o Nedostatečné metodické vedení ze strany ŘO 

o Neustálé změny pracovníků ŘO (změny kontaktních osob) 

o Změny podmínek v průběhu projektu plynoucích z příruček a 

nedostatečné vysvětlení požadavků k monitorovacím zprávám 

o Složitý průběh v rámci realizace VŘ 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………



5 
 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

 

 

8. Je zapojení vaší školy/školského zařízení do projektu/ů OP VK pro školu 

přínosem?  

 

o  ANO 

o SPÍŠE ANO 

o NE 

o SPÍŠE NE 

o NEVÍM 

 

9. Pokud jste na otázku č. 9 odpověděl/a ANO nebo SPÍŠE ANO specifikujte, 

co vnímáte jako přínos projektu/ů pro vaši školu/školské zařízení: 

 

o Zlepšení finanční situace školy 

o Zlepšení vybavení školy 

o Zajištění vzdělávání pedagogů 

o Zlepšení úrovně vzdělávání 

o Finanční přilepšení členů realizačního týmu 

o Zvýšení kompetencí členů realizačního týmu 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

 

10. Jaké zápory podle Vás přineslo zapojení školy/školského zařízení do 

projektů, financovaných z OP VK? 

 

o Časová náročnost 

o Mezilidské konflikty 

o Interní problémy školy/ŠZ 



6 
 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………. 

  

 

11. Co byste chtěli zlepšit/změnit v rámci realizace projektu na Vaší škole?  

 

o Kvalitu personálních podmínek školy 

o Kvalitu materiálních podmínek školy 

o Vztahy mezi pedagogy a žáky 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

12. Kdybyste měli možnost cokoliv v souvislosti s realizací projektu/ů změnit, co 

byste změnili v rámci spolupráce/vedení ze strany řídícího orgánu? 

  

o Komunikace s PM/FM 

o Metodické vedení ze strany ŘO 

o Semináře 

o Struktura MZ 

o Jiné: 

…………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………… 

 

 

13. Má realizace projektu dopady do činností školy/ŠZ?  

 

o  ANO 

o SPÍŠE ANO 



7 
 

o NE 

o SPÍŠE NE 

o NEVÍM 

 

14. Splňuje podle Vás financování projektu z OP VK účel, ke kterému byl 

určen? 

 

o ANO 

o SPÍŠE ANO 

o NE 

o SPÍŠE NE 

o NEVÍM 

 

 

Velmi Vám děkuji za ochotu při vyplňování dotazníku, za Vaše názory a za Váš čas, 

který jste tímto strávili. 

 

 

 

 

Klára Homolová 

e-mail: vyzkumne.setreni@email.cz 

Pedagogická fakulta UK Praha 

Centrum školského managementu 


